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新疆百花村股份有限公司重大资产置换并发行股份及支付

现金购买资产并募集配套资金暨关联交易 

发行结果暨股本变动公告  

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。 

重要内容提示： 

1、发行数量和价格 

股票种类：人民币普通股（A 股） 

发行数量：100,458,816 股 

发行价格：12.28 元/股 

2、发行对象及限售期 

序号 交易对方 发行股份数量（股） 锁定期（月） 

1 张孝清 71,604,014 12 

2 高投创新 7,225,155 12 

3 高投宁泰 7,225,155 12 

4 南京中辉 2,735,924 12 

5 南京威德 2,562,520 12 

6 蒋玉伟 2,504,724 12 

7 汤怀松 578,015 12 

8 桂尚苑 289,004 12 

9 上海礼安 5,734,305 12 

合计 100,458,816  



在满足自股份上市之日起 12 个月限售期要求的前提下，本次交易交易对方

张孝清、蒋玉伟、汤怀松、桂尚苑、南京威德、南京中辉于本次交易中取得的百

花村股票将按照其签署的《附条件生效的资产处置协议书》（2016 年 1 月 12 日

签署）及其补充协议（2016 年 3 月 3 日签署）和《盈利预测补偿协议》（2016

年 1 月 12 日签署）规定的解锁条件分批解除锁定。《附条件生效的资产处置协

议书》及其补充协议和《盈利预测补偿协议》的相关内容请参见公司于 2016 年

8 月 2 日公告的《新疆百花村股份有限公司重大资产置换并发行股份及支付现金

购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案修订稿）》。 

3、预计上市时间 

根据中国证券登记结算有限责任公司上海分公司于 2016年 9月 26日出具的

《证券变更登记证明》，公司向张孝清、高投创新、高投宁泰、蒋玉伟、汤怀松、

桂尚苑、南京威德、南京中辉、上海礼安合计发行 100,458,816 股普通 A 股股票

已经办理完毕股份登记手续。本次发行的 100,458,816 股新增股票在限售期届满

并同时满足《附条件生效的资产处置协议书》及其补充协议和《盈利预测补偿协

议》规定的相关指标后，按照《附条件生效的资产处置协议书》及其补充协议和

《盈利预测补偿协议》规定的方式解除锁定。该等新股在解除锁定的次一交易日

可上市交易。如遇法定节假日或休息日，则顺延至其后的第一个交易日。 

4、资产过户情况 

置出资产鸿基焦化、豫新煤业、天然物产及置入资产华威医药依法就本次发

行股份购买资产过户事宜履行了工商变更登记手续，相关情况如下所示： 

五家渠工商行政管理局于 2016 年 8 月 25 日核准了鸿基焦化的股东变更事

宜，相关工商变更登记手续已办理完毕，准噶尔物资增加持有鸿基焦化 66.08%

的股权，加上本次交易前已经持有鸿基焦化 16.96%的股权，准噶尔物资合计持

有鸿基焦化 83.04%的股权。 

新疆维吾尔自治区工商行政管理局于 2016 年 9 月 1 日核准了豫新煤业的股

东变更事宜，相关工商变更登记手续已办理完毕，准噶尔物资已持有豫新煤业

51%的股权。 



新疆阿克苏地区拜城县工商局于 2016年 9月 18日核准了天然物产的股东变

更事宜，相关工商变更登记手续已办理完毕，准噶尔物资已持有天然物产 100%

的股权。 

2016 年 8 月 16 日，南京市栖霞区商务局核准了《关于同意南京华威医药科

技开发有限公司股权转让及终止合资合同、章程的批复》，批准华威医药变更为

内资企业。南京市工商行政管理局于 2016 年 8 月 23 日核准了华威医药的股东变

更事宜，相关工商变更登记手续已办理完毕，百花村已持有华威医药 100%股权。 

此外，百花村已就向准噶尔物资转让其对一零一煤矿债权事宜通知一零一煤

矿，并取得了一零一煤矿的回执，一零一煤矿对上述债权人变更为准噶尔物资已

知悉。 

根据致同会计师事务所（特殊普通合伙）于 2016 年 9 月 18 日出具的《新疆

百花村股份有限公司验资报告》(致同验字（2016）第 320ZA0019 号)，百花村原

注册资本为人民币 248,524,307.00 元，实收资本（股本）为 248,524,307.00 元，

截至 2016 年 9 月 18 日止，百花村已收到张孝清、江苏高投创新科技创业投资合

伙企业（有限合伙）、江苏高投宁泰创业投资合伙企业（有限合伙）、南京中辉股

权投资企业（有限合伙）、南京威德股权投资企业（有限合伙）、蒋玉伟、汤怀松、

桂尚苑、上海礼安创业投资中心（有限合伙）缴纳的新增注册资本（实收资本）

合计人民币 100,458,816.00 元。 

根据中国证券登记结算有限责任公司上海分公司于 2016年 9月 26日出具的

《证券变更登记证明》，公司向张孝清、高投创新、高投宁泰、蒋玉伟、汤怀松、

桂尚苑、南京威德、南京中辉、上海礼安合计发行 100,458,816 股普通 A 股股票

已经办理完毕股份登记手续。 

第一部分 本次交易概况 

一 、本次交易方案概述 

（一）重大资产置换 

上市公司拟置出资产为公司所拥有的鸿基焦化 66.08%的股权、豫新煤业



51%的股权、天然物产 100%的股权以及对一零一煤矿的债权。 

上市公司聘请了具有证券期货相关业务资格的资产评估机构对置出资产进

行了评估，根据评估结果，并经交易各方友好协商，置出资产作价 2.55 亿元。 

上述置出资产与华威医药的全部股东所持有的华威医药 100%股份的等值部

分进行置换。华威医药全体股东同意将与上市公司进行资产置换取得的置出资产

无偿赠与准噶尔物资承接。 

（二）发行股份及支付现金购买资产 

上市公司置入资产作价超出置出资产作价的差额部分，上市公司以发行股份

及支付现金的方式进行支付。 

上市公司聘请了具有证券期货相关业务资格的资产评估机构对华威医药

100%股权进行了评估，根据评估结果，并经交易各方友好协商，华威医药 100%

股权作价 19.45 亿元，置入资产与置出资产的差额为 16.90 亿元。 

本次发行股份购买资产的定价基准日为百花村第六届董事会第五次会议决

议公告日，发行价格确定为 12.28 元/股，不低于定价基准日前 20 个交易日百花

村股票交易均价的 90%。 

（三）发行股份募集配套资金 

本次重大资产重组拟向员工持股计划、新农现代、瑞丰医药基金、道康祥云、

上海嘉企、谢粤辉、北京柘益及苏州镛博募集配套资金不超过 119,824 万元，最

终募集的资金规模将以中国证监会核准的结果为准。募集资金将用于支付现金对

价、支付中介机构费用、补充流动资金及华威医药核心项目建设。募集资金优先

用于支付现金对价。本次非公开发行股份募集配套资金总额不超过本次交易总额

的 61.61%。 

本次募集配套资金发行股份的定价基准日为百花村第六届董事会第五次会

议决议公告日，发行价格确定为 12.28 元/股，不低于定价基准日前 20 个交易日

百花村股票交易均价的 90%。 

二、本次交易标的资产的估值和作价情况 

（一）拟置出资产估值及作价情况 



大正海地人对拟置出资产进行了评估，并分别出具了大正海地人评报字

（2016）第 023E 号、大正海地人评报字（2016）第 022E 号、大正海地人评报

字（2016）第 021E 号以及大正海地人评报字（2016）第 024E 号资产评估报告。

本次拟置出资产以 2015 年 12 月 31 日为评估基准日，对拟置出股权资产评估采

用资产基础法的评估结果，对拟置出债权资产评估采用假设清偿法的评估结果。

拟置出资产评估的基本情况如下所示： 

（1）拟置出股权资产 

拟置出股权资产涉及的公司净资产审计及评估情况如下表所示： 

单位：万元 

评估

对象 

评估基准 

日账面值 
评估值 增值额 

评估 

增值率 

百花村 

出售股权比例 
对应评估值 

鸿基

焦化 
11,904.33 16,737.18 4,832.84  40.60%  66.08% 11,059.93 

豫新

煤业 
13,980.76 24,979.05 10,998.29 78.67% 51% 12,739.32 

天然

物产 
-11,812.97 -3,046.02 8,766.95 74.21% 100% -3,046.02 

（2）拟置出债权资产 

单位：万元 

债务人名称 账面余额 坏账准备 账面价值 评估值 增值额 评估增值率 

101 煤矿 1,722.13 198.43 1,523.70 1,722.13 198.43 13.02% 

根据《附条件生效的股权购买协议书》及其补充协议，经交易各方友好协商，

拟置出资产作价 25,500 万元。 

（二）拟置入资产估值及作价情况 

根据北京中企华资产评估有限责任公司出具的《新疆百花村股份有限公司重

大资产置换并发行股份及支付现金购买资产涉及南京华威医药科技开发有限公

司股权项目评估报告》（中企华评报字（2016）第 3099 号），以 2015 年 12 月

31 日为基准日，选用收益法评估结果作为最终评估结论，本次交易的拟购买资

产华威医药 100%股权的评估值为 194,627.84 万元，净资产账面价值为 16,934.82



万元，评估增值 177,693.02 万元，增值率 1049.28%。 

根据《附条件生效的股权购买协议书》及其补充协议，经交易各方友好协商，

华威医药 100%股权作价 194,500 万元。 

三、发行股份购买资产概况 

（一）发行股份的种类、面值、上市地点 

本次发行股份购买资产所发行股份种类为人民币普通股（A 股），每股面值

为人民币 1.00 元，上市地点为上交所。 

（二）发行对象及发行方式 

本次发行股份购买资产的发行对象为华威医药的全体股东。 

本次发行采用向特定对象非公开发行股份方式。 

（三）发行价格及定价原则 

本次交易发行股份的定价基准日为本公司第六届董事会第五次会议决议公

告日。 

本次发行股份购买资产的股份发行价格为 12.28 元/股，不低于定价基准日前

20 个交易日上市公司股票交易均价的 90%。 

其中，定价基准日前 20 个交易日上市公司股票均价=定价基准日前 20 个交

易日股票交易总额/定价基准日前 20 个交易日股票交易总量。 

本次发行完成前上市公司如发生派息、送股、资本公积金转增股本、增发新

股或配股等除权、除息事项，则对本发行价格作相应除权除息处理。 

（四）发行数量 

依据上市公司与发行股份购买资产的 11 名交易各方签署的《附条件生效的

股权购买协议书》，本次发行股份购买资产的股份发行数量为 100,458,816 股，支

付现金 456,365,673 元，具体如下： 

单位：元 

 持有华 总对价 资产置换 发行股份 发行股份 支付现金



威股比 后对价 对价 数（股） 对价 

张孝清 52.03%  1,011,972,339  879,297,302 879,297,302 71,604,014 - 

高投创新 10.50%  204,224,792  177,449,819 88,724,910 7,225,155 88,724,910 

高投宁泰 10.50%  204,224,792  177,449,819 88,724,910 7,225,155 88,724,910 

苏  梅 7.97%  155,028,157  134,703,129 - - 134,703,129 

南京中辉 2.84%  55,237,928  47,995,937 33,597,156 2,735,924 14,398,781 

南京威德 2.66%  51,736,927  44,953,936 31,467,755 2,562,520 13,486,181 

蒋玉伟 2.60%  50,570,030  43,940,026 30,758,018 2,504,724 13,182,008 

汤怀松 0.60%  11,670,055  10,140,047 7,098,033 578,015 3,042,014 

桂尚苑 0.30%  5,834,950  5,069,956 3,548,969 289,004 1,520,987 

上海礼安 4.17%  81,042,364  70,417,273 70,417,273 5,734,305 - 

LAV 

Riches  

5.83%  113,457,667  98,582,754 - - 98,582,754 

合计 100.00%  1,945,000,000  1,690,000,000 1,233,634,327 100,458,816 456,365,673 

本次发行完成前上市公司如发生派息、送股、资本公积金转增股本、增发新

股或配股等除权、除息事项，则对本次发行数量将相应调整。 

（五）股份锁定安排 

1、本次交易交割完成后，张孝清承诺其获得的上市公司股份应当按以下约

定进行锁定和解锁： 

（1）首先，张孝清届时所持上市公司股份应遵循分五年解锁的约定，解锁

时间为上市公司本次股份发行结束每满 1 年后次日，其中满 1 年后解锁 50%，满

2、3、4 年后各解锁 10%，满 5 年后解锁 20%。 

（2）其次，张孝清还应遵守关于标的公司业绩承诺与股份解锁的以下规定： 

a、若标的公司在 2016 年实际净利润完成业绩承诺数的 100%以上，则张孝

清届时所持上市公司股份在 2016 年审计报告公告之日次日与上市公司本次股份

发行结束满 12 个月次日孰晚解锁 50%； 



b、若标的公司在 2016 年实际净利润完成业绩承诺数的 80%-100%，则张孝

清届时所持上市公司股份在 2016 年审计报告公告之日次日与上市公司本次股份

发行结束满 12 个月次日孰晚解锁 40%； 

c、若标的公司在 2016 年实际净利润完成业绩承诺数的 60%-80%，则张孝

清届时所持上市公司股份在 2016 年审计报告公告之日次日与上市公司本次股份

发行结束满 12 个月次日孰晚解锁 30%； 

d、若标的公司在 2016 年实际净利润完成业绩承诺数不足 60%，则张孝清届

时所持上市公司股份在本次股份发行结束满 12 个月后不解锁。 

e、若标的公司 2016 年和 2017 年合计实际净利润完成两年合计业绩承诺净

利润数的 100%以上，张孝清所持股份第一年未解锁部分顺延至 2017 年审计报告

公告之日次日与上市公司本次股份发行结束满 24 个月次日孰晚解锁，即第二年

解锁至 60%。 

f、若标的公司 2016 年和 2017 年合计实际净利润完成两年合计业绩承诺净

利润数的 80%~100%，张孝清所持股份若第一年已解锁部分不超过 48%，则未解

锁部分在第二年继续解锁直至 48%，第二年应解锁部分不解锁；若第一年已解锁

部分超过 48%，则第二年不解锁。 

g、若标的公司 2016 年和 2017 年合计实际净利润完成两年合计业绩承诺净

利润数的 60%~80%，张孝清所持股份若第一年已解锁部分不超过 36%，则未解

锁部分在第二年继续解锁直至 36%，第二年应解锁部分不解锁；若第一年已解锁

部分超过 36%，则第二年不解锁。 

h、若标的公司 2016 年和 2017 年合计实际净利润完成两年合计业绩承诺净

利润数的 60%以下，则张孝清届时所持上市公司股份在本次股份发行结束满 24

个月后不解锁。 

i、若标的公司 2016 年、2017 年、2018 年合计实际净利润完成三年合计业

绩承诺净利润数，张孝清所持股份以前年度未解锁部分顺延至 2018 年审计报告

公告之日次日与上市公司本次股份发行结束满 36 个月次日孰晚解锁，即第三年

合计解锁 70%。 



j、若标的公司 2016 年、2017 年、2018 年合计实际净利润未完成三年合计

业绩承诺数，则张孝清所持股份先按照《附条件生效的股权购买协议书》第七条

及《盈利预测补偿协议》进行补偿，补偿完毕后，剩余股份超过 30%的部分（如

有）全部解锁。 

2、本次交易完成后，蒋玉伟、汤怀松、桂尚苑、南京威德及南京中辉基于

本次交易获得的上市公司股份在上市交易后分三年解锁，其中满 1 年后、2 年后、

3 年后的解锁比例分别为：60%、30%及 10%。 

3、高投创新、高投宁泰、上海礼安若因本次交易获得上市公司股份，其届

时所持股份将在股份上市交易满 12 个月后解除锁定。另外，若上海礼安取得上

市公司股份时，持有标的公司股权尚不足 12 个月，则应当锁定 36 个月。 

（六）过渡期损益安排 

过渡期内，如标的公司产生盈利，则盈利归百花村享有；如发生亏损，则华

威医药全体股东应以现金方式向百花村进行全额补偿（华威医药全体股东之各方

以其持有的标的公司股权比例为基础分别向百花村进行现金补偿）。 

标的公司过渡期的损益，由百花村与华威医药全体股东共同认可的审计机构

在交割日后 30 个工作日内完成审计确认（以交割日上一个月的最后一天作为审

计基准日）。若发生亏损，则华威医药全体股东之各方应在上述审计报告公告之

日起 15 日内以现金方式向百花村全额补足。 

过渡期间，剥离资产产生的损益，由最终承接方新疆准噶尔物资公司享有或

承担。 

（七）业绩补偿安排 

1、业绩承诺 

（1）张孝清同意对标的公司 2016 年、2017 年及 2018 年的年度扣除非经常

性损益后归属于母公司的净利润（业绩补偿安排提及“净利润”，均指扣除非经

常性损益后归属母公司净利润）和三年累计净利润进行承诺，承诺期间不因本次

重大资产重组的实施完毕时间进行调整。 

（2）张孝清承诺标的公司 2016 年、2017 年及 2018 年的年度和三年累计业



绩标准如下： 

a、2016 年实现的净利润不低于人民币 1 亿元； 

b、2017 年实现的净利润不低于人民币 1.23 亿元； 

c、2018 年实现的净利润不低于人民币 1.47 亿元； 

d、2016 年至 2018 年三年累计实现的净利润不低于人民币 3.7 亿（以下简称

“业绩承诺期间内累计承诺净利润数”）。 

2、实际净利润测定 

（1）标的公司 2016 年、2017 年及 2018 年各年度实际实现净利润以经百花

村聘请的具有证券期货从业资格的会计师事务所对标的公司进行审计得出的扣

除非经常性损益后归属于母公司的净利润为准。 

（2）标的公司 2016 年、2017 年及 2018 年三个会计年度累计实现净利润为

上述 2016 年、2017 年及 2018 年各年度经审计实际实现净利润的简单相加值。 

3、补偿方式 

（1）若根据百花村聘请的会计师事务所对标的公司 2016 年、2017 年及 2018

年三个会计年度的财务报表进行审计后出具的审计报告，标的公司实际实现的三

年累计净利润（以下简称“业绩承诺期间内累计实际净利润数”）小于业绩承诺

期间内累计承诺净利润数，且差额与业绩承诺期间内累计承诺净利润数的比例大

于 10%，则张孝清应对百花村进行补偿，补偿方式为股份或现金补偿，但优先以

股份补偿，补偿股份将由百花村以 1 元的价格向张孝清回购并予以注销。应补偿

股份数量应当按下述公式计算得出： 

业绩补偿金额=（业绩承诺期间内累计承诺净利润数-业绩承诺期间内累计实

际净利润数）/业绩承诺期间内累计承诺净利润数*《股权购买协议书》第四条约

定百花村以现金和发行股份方式支付的收购对价总额*60% 

应补偿股份数量=业绩补偿金额 /《股权购买协议书》约定的本次交易发行

股份价格 

（2）若张孝清届时所持上市公司股份数不足以支付补偿股份的，由其按以



下公式以现金进行差额补偿，补偿的上限为张孝清持有的标的公司 52.03%股权

对应的交易对价： 

现金补偿金额=业绩补偿金额-已补偿股份数量*《股权购买协议书》约定的

本次交易股份发行价格 

（3）张孝清同意在百花村聘请的会计师事务所对标的公司 2018 年度的财务

报表进行审计并出具审计报告之日起 10 日内确定补偿股份数量和现金补偿金

额，并于审计报告公告之日起 30 日内完成张孝清按照本协议约定应向百花村补

偿股份的回购及注销或现金补偿。 

（4）上述第 1 款、第 2 款和第 3 款提及之公式的运用，应当遵循以下内容： 

a、百花村在张孝清业绩承诺期内实施送股、公积金转增股本的，上述公式

中的应补偿股份数量应调整为：按照上述确定的公式计算的应补偿股份数量*（1+

转增或送股比例）；  

b、张孝清所需补偿的股份于本次交易交割日至补偿股份时期间已获得的对

应现金股利部分一并补偿给百花村；  

c、依据上述公式计算的应补偿股份数量应精确至个位数，如果计算结果存

在小数的，应当向上取整数。 

5）根据前述条款确定张孝清应补偿股份数量后，张孝清应将其应补偿的股

份划转至百花村设立的专门账户进行锁定，该部分被锁定的股份不拥有表决权且

不享有股利分配的权利。  

6） 根据前述条款确定张孝清应补偿的现金金额后，张孝清应当将足额现金

支付给百花村指定的银行账户。 

7） 若百花村回购张孝清应补偿股份并注销之事宜由于包括但不限于百花村

减少注册资本事宜未获相关债权人认可等任何原因而无法实施的，则张孝清应将

其应补偿股份按照百花村届时的持股比例补偿给百花村全体股东，百花村持股比

例以届时百花村董事会公告的股份登记日为准。 



第二部分  本次交易的实施情况 

一、本次交易的决策过程 

1、2015 年 12 月 16 日，五家渠城投出具《关于放弃优先购买权的声明》，

同意放弃对百花村拟转让鸿基焦化 66.08%股权的优先购买权。 

2、2015 年 12 月 16 日，准噶尔物资出具《关于放弃优先购买权的声明》，

同意放弃对百花村拟转让鸿基焦化 66.08%股权的优先购买权。 

3、2015 年 12 月 16 日，大有能源出具《关于放弃优先购买权的声明》，同

意放弃对百花村拟转让豫新煤业 51%股权的优先购买权。 

4、2016 年 1 月 11 日，高投创新执行事务合伙人做出决定，同意百花村以

资产置换、发行股份及支付现金的方式购买高投创新持有的华威医药 10.50%股

权，同意与百花村签署与本次资产置换、发行股份及支付现金购买资产相关的协

议。 

5、2016 年 1 月 11 日，高投宁泰执行事务合伙人做出决定，同意百花村以

资产置换、发行股份及支付现金的方式购买高投宁泰持有的华威医药 10.50%股

权，同意与百花村签署与本次资产置换、发行股份及支付现金购买资产相关的协

议。 

6、2016 年 1 月 11 日，南京威德执行事务合伙人做出决定，同意百花村以

资产置换、发行股份及支付现金的方式购买南京威德持有的华威医药 2.66%股

权，同意与百花村签署与本次资产置换、发行股份及支付现金购买资产相关的协

议。 

7、2016 年 1 月 11 日，南京中辉执行事务合伙人做出决定，同意百花村以

资产置换、发行股份及支付现金的方式购买南京中辉持有的华威医药 2.84%股

权，同意与百花村签署与本次资产置换、发行股份及支付现金购买资产相关的协

议。 

8、2016 年 1 月 11 日，上海礼安执行事务合伙人做出决定，同意百花村以



资产置换、发行股份及支付现金的方式购买上海礼安持有的华威医药 4.17%股

权，同意与百花村签署与本次资产置换、发行股份及支付现金购买资产相关的协

议。 

9、2016 年 1 月 11 日，LAV Riches 作出董事会决定，LAV 的股东 Lilly Asia 

Venture Fund II，L.P.作出决定，同意百花村以资产置换及支付现金的方式购买

LAV Riches 持有的华威医药 5.83%股权，同意与百花村签署与本次资产置换、发

行股份及支付现金购买资产相关的协议。 

10、2016 年 1 月 11 日，华威医药召开股东会，全体股东一致同意将合计持

有华威医药 100%股权转让予百花村。 

11、2016 年 1 月 12 日，公司召开第六届董事会第五次会议，审议通过了公

司《关于公司重大资产置换并发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关

联交易方案的议案》及相关议案。 

12、2016 年 3 月 3 日，公司召开第六届董事会第六次会议，审议通过了公

司《关于公司重大资产置换并发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关

联交易方案的议案》及相关议案。 

13、2016 年 3 月 18 日，兵团国资委出具备案编号为兵国资备【2016】2 号

的《接受非国有资产评估项目备案表》，对华威医药 100%股权的评估结果进行了

备案；兵团国资委出具备案编号分别为兵国资备【2016】3 号、兵国资备【2016】

4 号、兵国资备【2016】5 号、兵国资备【2016】6 号的《国有资产评估项目备

案表》，对百花村对一零一团煤矿的债权、豫新煤业 51%的股权、鸿基焦化 66.08%

的股权及天然物产 100%的股权的评估结果进行了备案。 

14、2016 年 3 月 21 日，兵团国资委出具《关于新疆百花村股份有限公司重

大资产重组涉及国有股权管理问题的批复》（兵国资发【2016】39 号），同意百

花村第六届董事会第六次会议通过的重大资产重组、发行股份购买资产和募集配

套资金的议案。 

15、2016 年 3 月 25 日，公司召开 2015 年年度股东大会，审议通过了公司

《关于公司重大资产置换并发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关



联交易方案的议案》及相关议案。 

16、2016 年 8 月 1 日，公司收到中国证监会《关于核准新疆百花村股份有

限公司向张孝清等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》（证监许可

[2016]1676 号），本次交易获得中国证监会核准。 

二、本次交易实施情况 

（一）标的资产的过户情况 

置出资产鸿基焦化、豫新煤业、天然物产及置入资产华威医药依法就本次发

行股份购买资产过户事宜履行了工商变更登记手续，相关情况如下所示： 

五家渠工商行政管理局于 2016 年 8 月 25 日核准了鸿基焦化的股东变更事

宜，相关工商变更登记手续已办理完毕，准噶尔物资增加持有鸿基焦化 66.08%

的股权，加上本次交易前已经持有鸿基焦化 16.96%的股权，准噶尔物资合计持

有鸿基焦化 83.04%的股权。 

新疆维吾尔自治区工商行政管理局于 2016 年 9 月 1 日核准了豫新煤业的股

东变更事宜，相关工商变更登记手续已办理完毕，准噶尔物资已持有豫新煤业

51%的股权。 

新疆阿克苏地区拜城县工商局于 2016年 9月 18日核准了天然物产的股东变

更事宜，相关工商变更登记手续已办理完毕，准噶尔物资已持有天然物产 100%

的股权。 

2016 年 8 月 16 日，南京市栖霞区商务局核准了《关于同意南京华威医药科

技开发有限公司股权转让及终止合资合同、章程的批复》，批准华威医药变更为

内资企业。南京市工商行政管理局于 2016 年 8 月 23 日核准了华威医药的股东变

更事宜，相关工商变更登记手续已办理完毕，百花村已持有华威医药 100%股权。 

此外，百花村已就向准噶尔物资转让其对一零一煤矿债权事宜通知一零一煤

矿，并取得了一零一煤矿的回执，一零一煤矿对上述债权人变更为准噶尔物资已

知悉。 

（二）百花村新增注册资本的验资情况 



根据致同会计师事务所（特殊普通合伙）于 2016 年 9 月 18 日出具的《新疆

百花村股份有限公司验资报告》(致同验字（2016）第 320ZA0019 号)，百花村原

注册资本为人民币 248,524,307.00 元，实收资本（股本）为 248,524,307.00 元，

截至 2016 年 9 月 18 日止，百花村已收到张孝清、江苏高投创新科技创业投资合

伙企业（有限合伙）、江苏高投宁泰创业投资合伙企业（有限合伙）、南京中辉股

权投资企业（有限合伙）、南京威德股权投资企业（有限合伙）、蒋玉伟、汤怀松、

桂尚苑、上海礼安创业投资中心（有限合伙）缴纳的新增注册资本（实收资本）

合计人民币 100,458,816.00 元。截至 2016 年 9 月 18 日止，本次变更后的注册资

本人民币 348,983,123.00 元，累计实收资本（股本）人民币 348,983,123.00 元。 

（三）百花村新增股份登记托管情况 

根据中国证券登记结算有限责任公司上海分公司于 2016年 9月 26日出具的

《证券变更登记证明》，公司向张孝清、高投创新、高投宁泰、蒋玉伟、汤怀松、

桂尚苑、南京威德、南京中辉、上海礼安合计发行的 100,458,816 股普通 A 股股

票已经办理完毕股份登记手续。 

三、相关实际情况与此前披露的信息是否存在差异 

本次交易实施过程中未发现实际情况与此前披露的信息存在差异的情况。 

四、董事、监事、高级管理人员的更换情况及其他相关人员的调

整情况 

2016 年 8 月 1 日，公司收到中国证监会《关于核准新疆百花村股份有限公

司向张孝清等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》（证监许可[2016]1676

号），本次交易获得中国证监会核准。直至本公告书出具之日，百花村不存在董

事、监事、高级管理人员发生重大变动的情况。 

五、重组实施过程中，是否发生上市公司资金、资产被实际控制

人或其他关联人占用的情形，或上市公司为实际控制人及其关联人提

供担保的情形 



截至本公告书出具之日，上市公司未发生资金、资产被实际控制人或其他关

联人占用的情形，也未发生上市公司为实际控制人及其关联人提供担保的情形。 

六、相关协议及承诺的履行情况 

（一）相关协议的履行情况 

2016 年 1 月 12 日，百花村与张孝清、苏梅、高投创新、高投宁泰、蒋玉伟、

汤怀松、桂尚苑、南京威德、南京中辉、上海礼安、LAV Riches 等华威医药全

体股东及新疆准噶尔物资公司签署了《附条件生效的资产处置协议书》。2016 年 

3 月 3 日，百花村与张孝清、苏梅、高投创新、高投宁泰、蒋玉伟、汤怀松、桂

尚苑、南京威德、南京中辉、上海礼安、LAV Riches 等华威医药全体股东及新

疆准噶尔物资公司签署了《附条件生效的资产处置协议书之补充协议》。 

2016 年 1 月 12 日，百花村与张孝清、苏梅、高投创新、高投宁泰、蒋玉伟、

汤怀松、桂尚苑、南京威德、南京中辉、上海礼安、LAV Riches 等华威医药全

体股东分别签署了《附条件生效的股权购买协议书》。2016 年 3 月 3 日，百花村

与张孝清、苏梅、高投创新、高投宁泰、蒋玉伟、汤怀松、桂尚苑、南京威德、

南京中辉、上海礼安、LAV Riches 等华威医药全体股东分别签署了《附条件生

效的股权购买协议书之补充协议》。 

2016 年 1 月 12 日，百花村与华威医药股东张孝清在乌鲁木齐签署了《盈利

预测补偿协议》。 

截至本公告书出具之日，上述协议已生效，交易各方正在履行，未出现违反

协议约定的行为。 

（二）相关承诺的履行情况 

在本次交易过程中，公司分别与相关交易对方签署了一系列承诺，以上承诺

的主要内容已在《新疆百花村股份有限公司重大资产置换并发行股份及支付现金

购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书》中披露。 

 



六师国资公司曾作出如下承诺：六师国资公司承诺尽力采取措施避免百花村

在重大资产重组过渡期向拟剥离资产相关主体提供借款或担保。若出现上述情

形，六师国资公司承诺对于本次重大资产重组过渡期间，百花村对拟剥离资产相

关主体的新增债权，将根据具有证券期货从业资格的审计机构出具的对于过渡期

新增债权专项审计结果，在本次重大资产重组资产交割的同时，由六师国资公司

以现金、债权转让等方式代拟剥离资产相关主体全额偿还百花村。对于本次重大

资产重组过渡期，百花村对拟剥离资产相关主体的新增担保，将利用替换担保等

形式解决担保问题。 

截止目前，截至 2016 年 9 月 26 日，新疆天然物产贸易有限公司尚有对新疆

百花村股份有限公司的欠款 3,219,753.16 元，一零一煤矿尚有对新疆百花村股份

有限公司的欠款 722,195.36 元。六师国资公司已承诺在不迟于 2016 年【】月【】

日前，替新疆天然物产贸易有限公司及一零一煤矿代为偿还上述欠款。故上述承

诺正在履行中。 

截至本公告书出具之日，交易各方正在履行上述承诺，未出现违反承诺的行

为。 

七、中介机构核查意见 

（一）独立财务顾问结论性意见 

经核查，独立财务顾问认为：本次发行股份购买资产的实施过程操作规范，

符合《公司法》、《证券法》和《重组管理办法》等法律、法规及规范性文件的规

定，相关资产已完成过户及交付工作，相关实际情况与此前披露的信息不存在差

异，相关协议及承诺已切实履行或正在履行中；重组实施过程中，未发生上市公

司资金、资产被实际控制人或其他关联人占用的情形，亦未发生上市公司为实际

控制人及其关联人提供担保的情形。相关后续事项的办理不存在实质性法律风险

和障碍。同时，根据《公司法》、《证券法》、《重组管理办法》等法律、法规及规

范性文件的规定，本独立财务顾问认为百花村具备非公开发行股票及相关股份上

市的基本条件，本独立财务顾问同意推荐百花村本次非公开发行股票在上海证券

交易所上市。 



（二）律师的结论性意见 

经核查，律师认为：本次交易的实施符合《公司法》、《证券法》、《重组管理

办法》等法律法规的规定，其中，本次交易涉及的置入资产和置出资产的过户手

续及本次重大资产置换并发行股份及支付现金购买资产涉及的新增股份登记已

办理办毕；相关交易各方尚需办理《北京市时代九和律师事务所关于新疆百花村

股份有限公司重大资产置换并发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨

关联交易实施情况的法律意见书》第七部分所述的后续事项，该等事项的办理不

存在实质性法律障碍。 

第三部分 新增股份的数量和上市时间 

一、本次发行股份购买资产所涉股份的情况 

根据中国证券登记结算有限责任公司上海分公司于 2016年 9月 26日出具的

《证券变更登记证明》，公司向张孝清、高投创新、高投宁泰、蒋玉伟、汤怀松、

桂尚苑、南京威德、南京中辉、上海礼安合计发行 100,458,816 股普通 A 股股票

已经办理完毕股份登记手续。具体情况如下： 

序号 交易对方 获得股份对价（股） 

1 张孝清 71,604,014 

2 高投创新 7,225,155 

3 高投宁泰 7,225,155 

4 南京中辉 2,735,924 

5 南京威德 2,562,520 

6 蒋玉伟 2,504,724 

7 汤怀松 578,015 

8 桂尚苑 289,004 

9 上海礼安 5,734,305 

合计 100,458,816 



二、本次发行前后公司股本结构变化 

根据致同会计师事务所（特殊普通合伙）于 2016 年 9 月 18 日出具的《新疆

百花村股份有限公司验资报告》(致同验字（2016）第 320ZA0019 号)，百花村原

注册资本为人民币 248,524,307.00 元，实收资本（股本）为 248,524,307.00 元，

截至 2016 年 9 月 18 日止，百花村已收到张孝清、江苏高投创新科技创业投资合

伙企业（有限合伙）、江苏高投宁泰创业投资合伙企业（有限合伙）、南京中辉股

权投资企业（有限合伙）、南京威德股权投资企业（有限合伙）、蒋玉伟、汤怀松、

桂尚苑、上海礼安创业投资中心（有限合伙）缴纳的新增注册资本（实收资本）

合计人民币 100,458,816.00 元。截至 2016 年 9 月 18 日止，本次变更后的注册资

本人民币 348,983,123.00 元，累计实收资本（股本）人民币 348,983,123.00 元。 

截至 2016 年 9 月 26 日，本次交易实施前后，公司主要股东持股情况如下： 

序号 股东名称 

本次交易前 本次交易后 

发行前持股数(股) 持股比例 发行后持股数（股） 持股比例 

1 六师国资公司 79,525,087 32.00% 79,525,087 22.79% 

2 兵团国资公司 8,721,815 3.51% 8,721,815 2.50% 

3 兵团投资公司 7,372,752 2.97% 7,372,752 2.11% 

4 兵团设计院 3,572,116 1.44% 3,572,116 1.02% 

5 礼颐医药基金 10,326,409 4.16% 10,326,409 2.96% 

6 瑞东资本 14,836,795 5.97% 14,836,795 4.25% 

7 瑞东医药基金 14,836,796 5.97% 14,836,796 4.25% 

8 张孝清 - - 71,604,014 20.52% 

9 高投创新 - - 7,225,155 2.07% 

10 高投宁泰 - - 7,225,155 2.07% 

11 南京中辉 - - 2,735,924 0.78% 

12 南京威德 - - 2,562,520 0.73% 

13 蒋玉伟 - - 2,504,724 0.72% 

14 汤怀松 - - 578,015 0.17% 



15 桂尚苑 - - 289,004 0.08% 

16 上海礼安 - - 5,734,305 1.64% 

17 其他公众股东 109,332,537 43.99% 109,332,537 31.33% 

合计 248,524,307 100.00% 348,983,123 100.00% 

截至 2016 年 9 月 26 日，本次交易实施前后，公司的股本结构变化如下表所

示： 

单位：股 变动前 变动数 变动后 

有限售条件的流

通股 

1、其他境内法人

持有股份 
- 25,483,059 25,483,059 

2、境内自然人持

有股份 
- 74,975,757 74,975,757 

3、其他 - - - 

有限售条件的流

通股份合计 
- 100,458,816 100,458,816 

无限售条件的流

通股 

A 股 248,524,307  248,524,307 

无限售条件的流

通股合计 
248,524,307  248,524,307 

股份总额  248,524,307 100,458,816 348,983,123 

第四部分 相关中介机构联系方式 

一、独立财务顾问 

（一）国信证券股份有限公司 

住所：深圳市红岭中路1012号国信证券大厦十六至二十六层 

法定代表人：何如 

电话：010-88005400 



传真：010-66211975 

经办人：张苗  邢磊  刘元 

（二）国开证券有限责任公司 

住所：北京市朝阳区安华里外馆斜街甲1号泰利明苑写字楼A座二区四层 

法定代表人：侯绍泽 

电话：010-51789000 

传真：010-51789003 

经办人：胡敏  沈忱  孔凡昕 

二、律师事务所 

北京市时代九和律师事务所 

住所：北京市西城区宣武门外大街甲1号环球财讯中心B座2层  

法定代表人：黄昌华 

电话：010-59336116 

传真：010-59336118 

经办人：陆群威 李志强 

三、审计机构 

（一）致同会计师事务所（特殊普通合伙） 

住所：朝阳区建国门外大街22号赛特广场5层 

法定代表人：徐华 

电话：+86 10 8566 5588 

传真：+86 10 8566 5120 

经办人： 沈在斌、王传文 

（二）希格玛会计师事务所（特殊普通合伙） 

住所： 西安市高新路25号希格玛大厦 



法定代表人：吕桦 

电话：029-88275911 

传真：029-88275912 

经办人：唐志荣、王侠 

四、资产评估机构 

（一）北京中企华资产评估有限责任公司 

住所：北京市东城区青龙胡同35号 

法定代表人：权忠光 

电话：010-65881818 

传真：010-65882651 

经办人：孙钰 穆继刚  

（二）北京大正海地人资产评估有限公司 

住所：北京市朝阳区八里庄西里100号住邦2000商务中心1号楼A区707室 

法定代表人：陈冬梅 

电话：010-8586 8816 

传真：010-8586 8385 

经办人：周拥军、张巍、李耿 

第五部分 备查文件 

1、中国证券登记结算有限责任公司上海分公司出具的《证券变更登记证明》 

2、致同会计师事务所（特殊普通合伙）出具的《新疆百花村股份有限公司

验资报告》(致同验字（2016）第320ZA0019号) 

3、独立财务顾问出具的《国信证券股份有限公司与国开证券有限责任公司

关于新疆百花村股份有限公司重大资产置换并发行股份及支付现金购买资产并

募集配套资金暨关联交易实施情况之独立财务顾问核查意见》 



4、北京市时代九和律师事务所出具的《北京市时代九和律师事务所关于新

疆百花村股份有限公司重大资产置换并发行股份及支付现金购买资产并募集配

套资金暨关联交易实施情况的法律意见书》 

5、新疆百花村股份有限公司出具的《新疆百花村股份有限公司重大资产置

换并发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易实施情况暨新增

股份上市公告书》 

特此公告。 

 

新疆百花村股份有限公司 

2016 年 9 月 28 日 

 


